2019 年广东海洋大学

教职工羽毛球团体赛

秩

序

册

主办单位：广东海洋大学教育工会

承办单位：广东海洋大学教职工羽毛协会

时 间：2019 年 11 月 6 日-17 日

目 录

一、关于举办2019年教职工羽毛球团体赛的通知1

二、羽毛球比赛组委会名单5

三、羽毛球比赛代表队名单6

四、大赛活动日程表10

五、羽毛球比赛赛程表11

1

关于举办2019年教职工羽毛球团体赛的通知

各部门工会：

根据 2019 年校工会年度工作计划，决定举办教职工羽毛球团体

赛。现将有关比赛事项通知如下：

一、竞赛时间和地点：

（一）竞赛时间：2019 年 11 月 6 日-24 日（具体时间以比赛秩

序册为准）。

（二）竞赛地点：霞山校区北院羽毛球馆。

二、竞赛项目及办法：

（一）竞赛项目：

男、女混合团体赛，设 5 个双打项目（3 对男双、1 对混双、1

对女双）。

（二）竞赛办法：

1、第一阶段采用分组单循环赛，第二阶段采用单淘汰赛（视报

名参赛队伍而定）。

（1）若参赛队数达到 12 队或以上，获上届前 4 名的代表队作

为种子队分别抽签列入 A、B、C、D 组；若上届前八名因联队分开出

现空缺的由原联队分开后所在的参赛队抽签补，因部门调整合并的

顺位补缺；其他参赛代表队抽签入位。

各组积分列前的 2 名参赛队晋级单淘汰赛，小组第一名固定入

位、小组第二名抽签入位，决出前八名。

（2）若参赛队数不足 12 队，赛制视报名情况再作合理调整。

（3）获得上届比赛前八名的代表队分别是：行政机关工会（冠

军）、后勤工会（亚军）、体育与休闲学院工会（季军）、水产学

院与马克思主义学院工会联队（第四名）、党群机关工会（第五名）、

外国语学院与管理学院工会联队（第六名）、数学与计算机学院工

2

会（第七名）、农学院工会（第八名）。

2、每个团体比赛采用五场三胜制（第一阶段的小组赛必须打满

五场，第二阶段的比赛则“见三就收”）。第一阶段小组赛每场比

赛采用 3 局 2 胜制，每局采用 15 分（20 分封顶）每球得分制。第

二阶段淘汰赛采用 3 局 2 胜制，每局采用 21 分（30 分封顶）每球

得分制。出场顺序依次为第一男双、第一混双、第二男双、第一女

双、第三男双。

3、团体赛运动员只能上场一次，不能兼项。

4、比赛时间采用调度制，比赛用球为“亚狮龙 4 号”。

5、其他见中国羽毛球协会 2017 年修订的《羽毛球竞赛规则》。

三、参赛资格及方法：

（一）以部门工会为单位，每单位限报 1 个代表队参赛。每队

可报领队、教练（可兼运动员）、联络员各 1 名，运动员 30 名（其

中男运动员 20 名、女运动员 10 名，领队、教练均可参赛）。

（二）凡是学校在岗在聘教职工均可报名参赛；校领导在所属

部门工会报名参赛，外聘的教职工（含外教）在聘任岗位所属部门

工会报名参赛。

（三）报名参赛运动员的身体健康条件必须确保满足羽毛球比

赛运动的要求，自愿承担比赛过程中所发生的安全意外责任。

（四）获得上届比赛前八名的联队允许分开后重新组队，其余

各部门工会确因运动员人数不够无法组队的，可由 2 个部门工会联

合组队报名参赛。

四、报名方式和抽签安排：

（一）报名时间及方式：

从发文日起至 11 月 1 日（周五）下午 16：00 止。各报名参赛

的部门工会须于报名截止时间（以邮箱收件日期为准）前，将纸质

版报名表（须有部门工会负责人签字并加盖单位公章）的影印件及

3

电子文档发至校工会文体部邮箱 hdghwtb@126.com，逾期不予受理。

（二）抽签安排：

请各参赛部门工会委派 1 名代表于 11 月 4 日（周一）下午 16：

00 到校工会文体部办公室（湖光校区行政楼 524 室）进行抽签。不

能参加抽签的代表队须提前致电校工会文体部，届时抽签现场委托

他人或由校工会代为抽签。

五、参赛要求：

（一）各部门工会应高度重视、广泛发动、认真组织，严格按

照比赛规程参加比赛。

（二）比赛严格按赛程表进行，如需要调整比赛场次的代表队，

应提前一天与对方代表队协商并取得一致意见，报校工会批准。所

有调整的比赛均须安排在本阶段赛事结束前完成。

（三）比赛期间，如因学校的工作安排等原因需要改期的，由

校工会再统筹安排。

（四）参赛队必须按开赛的时间提前 15 分钟到达记录台领取出

场名单表并按规定认真填写，由领队或教练员签字后请迅速交回记

录台。出场名单表一经交出，一律不准更改，凡错填、或漏填的一

律作该场输球处理。

（五）各参赛队伍要遵守赛纪，服从赛程安排，尊重裁判，尊

重对方，赛出水平，赛出友谊。

六、弃权和罢赛处理办法：

（一）正常弃权

赛前运动员确因伤病或赛中受伤(或突发急性病)者，经医院检

查，证明不能参加比赛或继续比赛。

（二）非正常弃权

除以上正常弃权范围外，其他均属非正常弃权。包括以下情况：

1、团体赛前交换运动队出场名单时，不按规定时间进行名单交

4

换者，判该次比赛弃权。

2、团体赛第一场比赛出场运动员迟到超过规定时间 10 分钟者，

判该场比赛弃权；团体赛其它场次比赛出场运动员迟到超过 10 分钟

者(时间以裁判员宣布上一场弃权或裁判员宣布上一场比赛结束时

开始计算)，判该场比赛弃权。

3、团体赛一次比赛中出现两场弃权的队，判该次比赛弃权，按

赛制判对方 3：0 胜。

七、奖项设置：

本次比赛设奖前八名，由校工会给予奖励。

八、仲裁委员和裁判员：

仲裁委员和裁判员由大会统一选派。

九、本竞赛规程由校工会文体部负责解释。未尽事宜，另行通

知。

联系人：龙老师 电话：2396160

附件：2019 年教职工羽毛球团体赛报名表

广东海洋大学工会委员会

二〇一九年十月十一日

5

组委会名单

主 任：林晓敏

副主任：李 茵 洪鹏志

成 员：各代表队领队

裁 判 组

裁判长：梁广雁

编排长：林小雁

裁判员：钟蝶影 黄 志 庞伟玲 李艳 陈日桥 余业红 庞帛承

陈晓红 李 艳 欧 菲 李静 陈泉机 赵思卉

6

代 表 队 名 单

（排名不分前后）

马克思主义学院、电子与信息工程学院联队

领队：周良武 教练：聂杰

队员：林景东 陈国文 王观承 师文庆 黄江 周建元 崔卫真

李永强 张炎生 朱又敏 周良武 李林杰 丘有光

庄冠玲（女） 边莉（女） 邱彩虹（女） 郭万敏（女）

邓艳平（女）

水产学院、教辅工会联队

领队：黄翔鹄 教练：黄 强

队员：杨 涛 黄 强 罗 龙 谢恩义 罗 杰 邓思平 朱晓闻

朱 剑 吴天利 王忠良 黄翔鹄 江东能 黄 瑜

邓金霞（女） 葛 英（女） 詹衍玲（女） 陈漫翔（女）

李长玲（女） 郭 慧（女）

海洋与气象学院

领队：谢辉 教练：张树钦

队员：徐建军 刘春雷 梁 兆 谢 辉 邓晓东 胡耀强 石红才

曹翰升 郑少军 孔德明 万 伟 张树钦 龙景超 张 宇1

韩利国 彭诗云（女） 朱庆梅（女） 于 杰（女）

李德琳（女） 常舒捷（女） 钟艺晴（女）

7

经济学院、食品科技学院联队

领队：夏杏洲 教练：蒋重秀

队员：章超桦 夏杏洲 陈本良 蒋重秀 周明华 李文河 邓 旗

郑衍迪 刘汉斌 伍 彬 曾少葵（女） 邓莅芊（女）

叶梦怡（女） 杨 畅（女） 叶 茵（女） 尹 萌（女）

海洋工程学院、文学与新闻传播学院联队

领队：胡墨 教练：吴光林

队员：陈志明 林 鹏 赵炳雄 袁剑平 闫文礼 胡根法 张家荣

徐以国 王佩弦 李飞翔 许同文 陈灵婧（女） 彭洁莹（女）

吕海红（女） 林华英（女） 邓伟（女） 范村莹（女）

田艳（女） 赵娜（女） 秦淑娟（女）

农学院

领队：陈嘉文 教练：陈建国

队员：陈嘉文 马驿 陈建国 赵志辉 黄冠庆 巨向红 吴正伟

夏春华 姚秋成 翟 周 欧成川 周 畅（女） 彭金菊（女）

刘月廉（女） 郭良珍（女） 雍艳红（女） 甄 珍（女）

黄 红（女）

机械与动力工程学院、化学与环境学院联队

领队：赵辉、钟桂安 教练：康信煌、黄忠洲

队员：康信煌 吴育廉 谭 宵 张国光 梁远维 夏 嘉 钟来元

凌长明 黄忠洲 嵇海旭 吴敬权 李军 杨艺 程瑜（女）

郑超（女） 罗益玲（女） 邓春梅（女） 高苑（女） 刘毅（女）

梁秀娟（女）

8

外国语学院、管理学院联队

领队：宁凌 教练：周昌仕、李国芳

队员：宁 凌 周昌仕 陈士银 周 飞 张士海 吴雪彪 陈 涛

孙世鹏 孟飞荣 周 华 刘 宇 李国芳 何瑞清 乔海成

鲁承龙 吴少文（女） 黄剑（女） 王欣平（女） 陈春娴（女）

数学与计算机学院

领队：彭小红 教练：谢仕义

队员：邝雪松 石雄辉 李 升 苏 青 叶国栋 蒋传钦 陈谋文

张 健 易学明 周香庭 张艺（女） 何江芸（女）

海运学院

领队：孙珽 教练：陈益瑞

队员：汪周毅 黄 焕 许庭春 余培文 陈锡华 袁建斌 王宏波

李荣辉 安连彤 孙成琪 苌占星 杨国华 张守俊 赵志强

李 凯 曹 亮 高开仙 郭祥栋 王立军 陈 波

李 茶（女） 许媛媛（女） 殷伟洋（女） 刘嘉琪（女）

王思思（女） 陈 娟（女） 彭志英（女） 王文凯（女）

体育与休闲学院

领队：李新华 教练：蔡法

队员：曹 卫 聂乃新 施俊华 苏雄 韩海波 郭炎林 朱 靖

陈泽勇 郭 帅 杨 天 唐文权 谭江波 姜 域（女）

王海燕（女） 吴原凤（女） 刘海清（女） 罗曦光（女）

胡学容（女） 薛芹波（女）

9

中歌艺术学院

领队：农康 教练：王珊

队员：农康 刘志刚 李兆平 吴小路 魏巍 王扬达 张雍 徐杰

罗小燕（女） 杨燕（女） 陈一林（女） 孙小丽（女）

王美娟（女） 刘菲（女）

机关工会

领队：洪鹏志 教练：张建华

队员：曾庆新 陈清毫 杨原志 龙伟健 黄成山 谢国士 梁永回

梁继东 陈甲智 黄光华 杨洪帅 陈少玲（女）

李海燕（女） 徐艳斌（女） 符湘粤（女） 傅学丽（女）

后勤工会

领队：曾昭茂 教练：薛华

队员：龙 俊 曾昭茂 余岸松 刘 乾 李 文 陈 光 林荣 卢卫东

黄海俊 肖伟强 龚晓玲（女） 王秀娟（女） 王颖（女）

10

大赛活动日程表

日期
内 容

上午 8:30 下午 14:30 晚上 19:30

11 月 6 日-

11 月 8日

小组赛

第一阶段

11月 9 日-

11 月 10 日

小组赛

第一阶段

小组赛

第一阶段

11月 11 日

-11 月 12日
四分之一决赛

11月 13 日

-11 月 14日
半决赛及附加赛

11月 17 决 5-8 名
1、决 1-4 名

2、颁奖

注：1、比赛地点:霞山校区北院羽毛球馆

2、比赛时间：上午 8:30－12:30，下午：14:30－18:00。

晚上 19:30-22：00

混合团体(第一阶段)

一组 1 2 3 胜次 净胜 名次

1 机关工会
10日一
14:30

9日一
8:30

2 中歌艺术学院
6日一
19:30

3 农学院

二组 1 2 3 4 胜次 净胜 名次

1 水院、教辅工会联队
10日一
10:30

9日二
10:30

7日一
19:30

2 数学与计算机学院
7日二
19:30

9日一
10:30

3 机动学院、化环学院联队
10日二
10:30

4 海工学院、文传学院联队

三组 1 2 3 4 胜次 净胜 名次

1 体育与休闲学院
10日二
8:30

9日二
14:30

8日一
19:30

2 经院、食院联队
8日二
19:30

9日一
14:30

3 外院、管院联队
10日一
8:30

4 海运学院

四组 1 2 3 胜次 净胜 名次

1 后勤工会
10日二
14:30

9日二
8:30

2 海洋与气象学院
6日二
19:30

3 马院、电信学院联队

备注：6日19:30一表示6日晚上19:30在第一号场地比赛。

11

第二阶段单淘汰赛决出前八名

1 一组第1名

11日一
19:30

2 小组第二抽签

14日一
19:30

13日一
19:30

3 二组第1名

11日二
19:30

4 小组第二抽签

17日一
9:00

17日二
9:00

17日一
15:00

17日二
15:00

第五名 第六名 第八名 第七名 第三名 第四名 第二名 第一名

5 小组第二抽签

12日一
19:30

6 三组第1名

14日二
19:30

13日二
19:30

7 小组第二抽签

12日二
19:30

8 四组第1名

12

13

第一阶段比赛时间及场地安排表

比赛时间
场

序
对 赛 队 场地

11 月 6 日

（星期三）

19:30

1 中歌艺术学院 : 农学院 一

2 海洋与气象学院 : 马院、电信学院联队 二

11 月 7 日

（星期四）

19:30

3 水院、教辅工会联队 : 海工学院、文传学院联队 一

4 数学与计算机学院 : 机动学院、化环学院联队 二

11 月 8 日

（星期五）

19:30

5 体育与休闲学院 : 海运学院 一

6 经院、食院联队 : 外院、管院联队 二

11 月 9 日

（星期六）

8:30

7 机关工会 : 农学院 一

8 后勤工会 : 马院、电信学院联队 二

11 月 9 日

（星期六）

10:30

9 数学与计算机学院 : 海工学院、文传学院联队 一

10 水院、教辅工会联队 : 机动学院、化环学院联队 二

11 月 9 日

（星期六）

14:30

11 经院、食院联队 : 海运学院 一

12 体育与休闲学院 : 外院、管院联队 二

11月 10日

（星期日）

8:30

13 外院、管院联队 : 海运学院 一

14 体育与休闲学院 : 经院、食院联队 二

11月 10日

（星期日）

10:30

15 水院、教辅工会联队 : 数学与计算机学院 一

16 机动学院、化环学院联队 : 海工学院、文传学院联队 二

11月 10日

（星期日）

14:30

17 机关工会 : 中歌艺术学院 一

18 后勤工会 : 海洋与气象学院 二